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Блок 1.Дисциплины (модули) 216 216 8104 8104 3383.3 1020 282 1962 36 36 51.5 3609.5 10.8 21 1075.2 676 31 1116 160 30 54 14 252 46 8 480 1.65 3 157.35 26 1002 94 24 56 16 248 42 4.9 482.1 1.25 2 113.75 30 1146 140 26 76 24 274 34 7 532 1.25 2 113.75 30 1146 130 42 56 16 296 54 4 32 6.6 387.4 2 5 227 30 1146 142 32 316 54 7.3 554.7 1.4 2 122.6 27 1036 138 32 270 54 32 4 6.9 441.1 1.2 3 139.8 24 864 122 30 40 10 146 34 6.1 441.9 1.1 2 104.9 18 648 94 24 160 38 4.7 290.3 0.95 2 96.05

Базовая часть 120 120 4320 4320 1735.35 530 242 880 36 36 26.5 1903.5 5.85 15 645.15 390 13 468 58 8 54 14 116 12 2.9 183.1 0.55 1 52.45 26 936 94 24 56 16 182 42 4.9 482.1 1.25 2 113.75 19 684 82 22 76 24 120 28 4.1 338.9 0.7 1 61.3 21 756 92 30 56 16 148 34 4 32 4.4 221.6 1.55 5 191.45 14 504 72 16 110 26 3.6 237.4 0.65 2 78.35 12 432 56 12 92 22 32 4 2.8 173.2 0.5 2 69.5 10 360 56 14 78 18 2.8 178.2 0.4 1 43.6 5 180 20 4 34 8 1 89 0.25 1 34.75

+ Б1.Б.01 Философия 4 4 4 144 144 64.35 22 40 1.1 44.9 0.25 1 34.75 18 2 72 12 4 20 6 0.6 39.4 2 72 10 4 20 4 0.5 5.5 0.25 1 34.75 10

+ Б1.Б.02 Иностранный язык 4 2 9 9 324 324 163.4 162 117 0.4 1 43.6 42 2 72 54 14 18 2 72 36 10 27 0.15 8.85 2 72 36 10 36 3 108 36 8 36 0.25 1 34.75 14

+ Б1.Б.03 Экономика 3 3 3 108 108 43.05 18 24 0.9 56.1 0.15 8.85 10 3 108 18 4 24 6 0.9 56.1 0.15 8.85 9

+ Б1.Б.04 Русский язык и культура речи 2 3 3 108 108 44.75 12 32 0.6 54.4 0.15 8.85 12 3 108 12 4 32 8 0.6 54.4 0.15 8.85 15

+ Б1.Б.05 Психология и педагогика 4 4 4 144 144 60.35 22 36 1.1 48.9 0.25 1 34.75 14 4 144 22 6 36 8 1.1 48.9 0.25 1 34.75 11

+ Б1.Б.06 Правоведение 4 2 2 72 72 28.75 12 16 0.6 34.4 0.15 8.85 8 2 72 12 4 16 4 0.6 34.4 0.15 8.85 10

+ Б1.Б.07 Основы проектной деятельности 2 2 2 72 72 28.55 8 20 0.4 34.6 0.15 8.85 10 2 72 8 4 20 6 0.4 34.6 0.15 8.85 16

+ Б1.Б.08 Социология 5 3 3 108 108 43.15 20 22 1 56 0.15 8.85 10 3 108 20 4 22 6 1 56 0.15 8.85 10

+ Б1.Б.09 Информатика 3 4 4 144 144 56.95 16 40 0.8 78.2 0.15 8.85 18 2 72 8 2 20 6 0.4 43.6 2 72 8 2 20 8 0.4 34.6 0.15 8.85 3

+ Б1.Б.10
Математические методы в исторических
исследованиях

4 4 4 144 144 56.95 16 40 0.8 78.2 0.15 8.85 18 2 72 8 2 20 6 0.4 43.6 2 72 8 2 20 8 0.4 34.6 0.15 8.85 3

+ Б1.Б.11 История древнего мира 2 9 9 324 324 133.95 54 76 2.7 155.3 0.25 1 34.75 28 3 108 20 4 34 6 1 53 6 216 34 8 42 10 1.7 102.3 0.25 1 34.75 16

+ Б1.Б.12 История средних веков 4 3 8 8 288 288 133.8 48 82 2.4 110.6 0.4 1 43.6 30 4 144 24 6 40 8 1.2 69.8 0.15 8.85 4 144 24 6 42 10 1.2 40.8 0.25 1 34.75 16

+ Б1.Б.13 Новая и новейшая история 56 10 10 360 360 149.3 56 88 2.8 141.2 0.5 2 69.5 30 5 180 26 6 42 8 1.3 74.7 0.25 1 34.75 5 180 30 6 46 10 1.5 66.5 0.25 1 34.75 16

+ Б1.Б.14 Теория и методология истории 7 6 6 216 216 74.75 30 42 1.5 106.5 0.25 1 34.75 18 6 216 30 8 42 10 1.5 106.5 0.25 1 34.75 16

+ Б1.Б.15 Безопасность жизнедеятельности 2 3 3 108 108 44.65 10 34 0.5 54.5 0.15 8.85 10 3 108 10 2 34 8 0.5 54.5 0.15 8.85 12

+ Б1.Б.16 Физическая культура и спорт 1 2 2 72 72 36.75 12 24 0.6 26.4 0.15 8.85 2 72 12 24 0.6 26.4 0.15 8.85 12

+ Б1.Б.17 История исторической науки 8 7 9 9 324 324 119.7 46 70 2.3 160.7 0.4 1 43.6 26 4 144 26 6 36 8 1.3 71.7 0.15 8.85 5 180 20 4 34 8 1 89 0.25 1 34.75 16

+ Б1.Б.18 Концепции современного естествознания 1 3 3 108 108 44.85 14 30 0.7 54.3 0.15 8.85 3 108 14 30 0.7 54.3 0.15 8.85 10

+ Б1.Б.19 Культурология 2 2 2 72 72 28.55 8 20 0.4 34.6 0.15 8.85 2 72 8 20 0.4 34.6 0.15 8.85 10

+ Б1.Б.20 История
12345

6
46 30 30 1080 1080 378.8 106 224 36 36 5.3 456.7 1.5 6 208.5 88 3 108 12 4 28 6 0.6 31.4 0.25 1 34.75 6 216 14 4 34 10 0.9 131.1 0.25 1 34.75 4 144 12 4 36 8 0.6 59.4 0.25 1 34.75 4 144 16 8 34 8 4 32 0.6 21.4 0.25 1 34.75 6 216 26 6 46 12 1.3 106.7 0.25 1 34.75 7 252 26 6 46 12 32 4 1.3 106.7 0.25 1 34.75

+ Б1.Б.20.01 История России (до XX в) 1234 4 17 17 612 612 197.7 54 132 4 32 2.7 243.3 1 4 139 52 3 108 12 4 28 6 0.6 31.4 0.25 1 34.75 6 216 14 4 34 10 0.9 131.1 0.25 1 34.75 4 144 12 4 36 8 0.6 59.4 0.25 1 34.75 4 144 16 8 34 8 4 32 0.6 21.4 0.25 1 34.75 16

+ Б1.Б.20.02 История России (XX - начало XXI вв.) 56 6 13 13 468 468 181.1 52 92 32 4 2.6 213.4 0.5 2 69.5 36 6 216 26 6 46 12 1.3 106.7 0.25 1 34.75 7 252 26 6 46 12 32 4 1.3 106.7 0.25 1 34.75 16

Вариативная часть 96 96 3784 3784 1647.95 490 40 1082 25 1706 4.95 6 430.05 286 18 648 102 22 136 34 5.1 296.9 1.1 2 104.9 66 66 11 462 58 4 154 6 2.9 193.1 0.55 1 52.45 9 390 38 12 148 20 2.2 165.8 0.45 35.55 16 642 70 16 206 28 3.7 317.3 0.75 44.25 15 604 82 20 178 32 4.1 267.9 0.7 1 70.3 14 504 66 16 40 10 68 16 3.3 263.7 0.7 1 61.3 13 468 74 20 126 30 3.7 201.3 0.7 1 61.3

+ Б1.В.01 История Горного Алтая 1 5 5 180 180 60.65 28 30 1.4 84.6 0.25 1 34.75 16 5 180 28 8 30 8 1.4 84.6 0.25 1 34.75 16

+ Б1.В.02 Политическая история России 3 3 3 108 108 45.05 18 26 0.9 54.1 0.15 8.85 3 108 18 26 0.9 54.1 0.15 8.85 16

+ Б1.В.03 История отечественной культуры 5 6 4 4 144 144 59.3 20 38 1 67 0.3 17.7 18 1 36 6 2 12 6 0.3 8.7 0.15 8.85 3 108 14 4 26 6 0.7 58.3 0.15 8.85 16

+ Б1.В.04 История мировой культуры 7 3 3 108 108 45.15 20 24 1 54 0.15 8.85 8 2 72 10 2 12 2 0.5 49.5 1 36 10 2 12 2 0.5 4.5 0.15 8.85 16

+ Б1.В.05 История стран Центральной Азии 3 4 4 144 144 46.15 18 26 0.9 63.1 0.25 1 34.75 10 4 144 18 4 26 6 0.9 63.1 0.25 1 34.75 16

+ Б1.В.06 История регионов и народов России 8 4 4 144 144 60.35 22 36 1.1 48.9 0.25 1 34.75 10 4 144 22 4 36 6 1.1 48.9 0.25 1 34.75 16

+ Б1.В.07 Методика преподавания истории 6 5 7 7 252 252 119.6 44 72 2.2 88.8 0.4 1 43.6 26 3 108 14 2 28 4 0.7 56.3 0.15 8.85 4 144 30 8 44 12 1.5 32.5 0.25 1 34.75 16

+ Б1.В.08 История стран Азии и Африки 5 6 5 5 180 180 73.6 26 46 1.3 88.7 0.3 17.7 16 3 108 16 4 30 6 0.8 52.2 0.15 8.85 2 72 10 2 16 4 0.5 36.5 0.15 8.85 16

+ Б1.В.09 Актуальные вопросы истории России 4 2 2 72 72 28.65 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 6 2 72 10 2 18 4 0.5 34.5 0.15 8.85 16

+ Б1.В.10 Историческое краеведение 4 2 2 72 72 28.65 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 6 2 72 10 2 18 4 0.5 34.5 0.15 8.85 16

+ Б1.В.11 Культурогенез 8 3 3 108 108 44.85 14 30 0.7 54.3 0.15 8.85 12 3 108 14 4 30 8 0.7 54.3 0.15 8.85 16

+ Б1.В.12
Социально-экономическая история Сибири XX-
XXI вв.

8 2 2 72 72 44.85 14 30 0.7 18.3 0.15 8.85 12 2 72 14 4 30 8 0.7 18.3 0.15 8.85 16

+ Б1.В.13 История первобытного общества 1 2 2 72 72 28.65 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 8 2 72 10 2 18 6 0.5 34.5 0.15 8.85 16

+ Б1.В.14 Архивоведение 6 3 3 108 108 44.85 14 30 0.7 54.3 0.15 8.85 12 3 108 14 4 30 8 0.7 54.3 0.15 8.85 16

+ Б1.В.15 Спецсеминар по подготовке курсовых работ 46 2 2 72 72 28.4 8 20 0.4 25.6 18 6 1 36 4 2 10 4 0.2 12.8 9 1 36 4 10 0.2 12.8 9 16

+ Б1.В.16 Источниковедение 1 4 4 144 144 59.35 24 34 1.2 75.8 0.15 8.85 10 4 144 24 4 34 6 1.2 75.8 0.15 8.85 16

+ Б1.В.17 Археология 1 3 3 108 108 29.75 10 18 0.5 43.5 0.25 1 34.75 6 3 108 10 2 18 4 0.5 43.5 0.25 1 34.75 16

+ Б1.В.18 Вспомогательные исторические дисциплины 3 4 4 144 144 59.25 22 36 1.1 75.9 0.15 8.85 4 144 22 36 1.1 75.9 0.15 8.85 16

+ Б1.В.19 Этнология 1 2 2 72 72 30.75 12 18 0.6 32.4 0.15 8.85 8 2 72 12 2 18 6 0.6 32.4 0.15 8.85 16

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 7 5 5 180 180 59.05 18 40 0.9 112.1 0.15 8.85 14 5 180 18 4 40 10 0.9 112.1 0.15 8.85

+ Б1.В.ДВ.01.01 Интернет в изучении истории 7 5 5 180 180 59.05 18 40 0.9 112.1 0.15 8.85 14 5 180 18 4 40 10 0.9 112.1 0.15 8.85 16

- Б1.В.ДВ.01.02
Новые информационные технологии в
гуманитарных исследованиях

7 5 5 180 180 59.05 18 40 0.9 112.1 0.15 8.85 14 5 180 18 4 40 10 0.9 112.1 0.15 8.85 3

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 5 4 4 144 144 46.85 10 36 0.7 88.3 0.15 8.85 12 4 144 10 4 36 8 0.7 88.3 0.15 8.85

+ Б1.В.ДВ.02.01 Библиотечное дело 5 4 4 144 144 46.85 10 36 0.7 88.3 0.15 8.85 12 4 144 10 4 36 8 0.7 88.3 0.15 8.85 16

- Б1.В.ДВ.02.02 Документоведение 5 4 4 144 144 46.85 10 36 0.7 88.3 0.15 8.85 12 4 144 10 4 36 8 0.7 88.3 0.15 8.85 16

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 1 2 2 72 72 37.05 18 18 0.9 26.1 0.15 8.85 8 2 72 18 4 18 4 0.9 26.1 0.15 8.85

+ Б1.В.ДВ.03.01 История освоения Сибири 1 2 2 72 72 37.05 18 18 0.9 26.1 0.15 8.85 8 2 72 18 4 18 4 0.9 26.1 0.15 8.85 16

- Б1.В.ДВ.03.02 История освоения Горного Алтая 1 2 2 72 72 37.05 18 18 0.9 26.1 0.15 8.85 8 2 72 18 4 18 4 0.9 26.1 0.15 8.85 16

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 4 4 4 144 144 51.15 14 36 1 84 0.15 8.85 14 4 144 14 6 36 8 1 84 0.15 8.85

+ Б1.В.ДВ.04.01 История городов Сибири 4 4 4 144 144 51.15 14 36 1 84 0.15 8.85 14 4 144 14 6 36 8 1 84 0.15 8.85 16

- Б1.В.ДВ.04.02 История города Горно-Алтайска 4 4 4 144 144 51.15 14 36 1 84 0.15 8.85 14 4 144 14 6 36 8 1 84 0.15 8.85 16

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 7 4 4 144 144 46.15 18 26 0.9 63.1 0.25 1 34.75 10 4 144 18 4 26 6 0.9 63.1 0.25 1 34.75

+ Б1.В.ДВ.05.01 Источниковедение Алтая 7 4 4 144 144 46.15 18 26 0.9 63.1 0.25 1 34.75 10 4 144 18 4 26 6 0.9 63.1 0.25 1 34.75 16

- Б1.В.ДВ.05.02 Историография Алтая 7 4 4 144 144 46.15 18 26 0.9 63.1 0.25 1 34.75 10 4 144 18 4 26 6 0.9 63.1 0.25 1 34.75 16

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 7 4 4 144 144 51.15 20 30 1 84 0.15 8.85 14 4 144 20 6 30 8 1 84 0.15 8.85

+ Б1.В.ДВ.06.01 Хозяйственное развитие Горного Алтая 7 4 4 144 144 51.15 20 30 1 84 0.15 8.85 14 4 144 20 6 30 8 1 84 0.15 8.85 16

- Б1.В.ДВ.06.02
Горный Алтай в период советских
преобразований первой половины XX века

7 4 4 144 144 51.15 20 30 1 84 0.15 8.85 14 4 144 20 6 30 8 1 84 0.15 8.85 16

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 8 4 4 144 144 55.35 24 30 1.2 79.8 0.15 8.85 16 4 144 24 8 30 8 1.2 79.8 0.15 8.85

+ Б1.В.ДВ.07.01 Социальная история Горного Алтая 8 4 4 144 144 55.35 24 30 1.2 79.8 0.15 8.85 16 4 144 24 8 30 8 1.2 79.8 0.15 8.85 16

- Б1.В.ДВ.07.02 Культура Горного Алтая 8 4 4 144 144 55.35 24 30 1.2 79.8 0.15 8.85 16 4 144 24 8 30 8 1.2 79.8 0.15 8.85 16

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 5 5 5 180 180 59.35 24 34 1.2 111.8 0.15 8.85 8 5 180 24 4 34 4 1.2 111.8 0.15 8.85

+ Б1.В.ДВ.08.01 Музееведение 5 5 5 180 180 59.35 24 34 1.2 111.8 0.15 8.85 8 5 180 24 4 34 4 1.2 111.8 0.15 8.85 16

- Б1.В.ДВ.08.02 Экскурсоведение 5 5 5 180 180 59.35 24 34 1.2 111.8 0.15 8.85 8 5 180 24 4 34 4 1.2 111.8 0.15 8.85 16

+ Б1.В.ДВ.09 Общая физическая подготовка 23456 328 328 304 304 24 66 66 66 66 66 66 66 66 64 40 24

+ Б1.В.ДВ.09.01 Общая физическая подготовка 23456 328 328 304 304 24 66 66 66 66 66 66 66 66 64 40 24 12

- Б1.В.ДВ.09.02 Легкая атлетика 23456 328 328 304 304 24 66 66 66 66 66 66 66 66 64 40 24 12

- Б1.В.ДВ.09.03 Зимние виды спорта 23456 328 328 304 304 24 66 66 66 66 66 66 66 66 64 40 24 12

- Б1.В.ДВ.09.04 Спортивные и подвижные игры 23456 328 328 304 304 24 66 66 66 66 66 66 66 66 64 40 24 12

- Б1.В.ДВ.09.05 Физкультурно-спортивное совершенствование 23456 328 328 304 304 24 66 66 66 66 66 66 66 66 64 40 24 12

Блок 2.Практики 18 18 648 648 356.75 356 247 0.75 44.25 3 108 72 27 0.15 8.85 3 108 72 27 0.15 8.85 6 216 108 99 0.15 8.85 6 216 104 94 0.3 17.7

Вариативная часть 18 18 648 648 356.75 356 247 0.75 44.25 3 108 72 27 0.15 8.85 3 108 72 27 0.15 8.85 6 216 108 99 0.15 8.85 6 216 104 94 0.3 17.7

+ Б2.В.01(У)
Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков
(Археологическая)

2 3 3 108 108 72.15 72 27 0.15 8.85 3 108 72 27 0.15 8.85 16

+ Б2.В.02(У)
Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков

6 3 3 108 108 72.15 72 27 0.15 8.85 3 108 72 27 0.15 8.85 16

+ Б2.В.03(П)
Практика по получению профессиональных
умений и опыта профессиональной
деятельности

7 6 6 216 216 108.15 108 99 0.15 8.85 6 216 108 99 0.15 8.85 16

+ Б2.В.04(Пд) Преддипломная практика 8 3 3 108 108 50.15 50 49 0.15 8.85 3 108 50 49 0.15 8.85 16

+ Б2.В.05(П) Научно-исследовательская работа 8 3 3 108 108 54.15 54 45 0.15 8.85 3 108 54 45 0.15 8.85 16

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 6 6 216 216 20.5 20 187 0.5 8.5 6 216 20 187 0.5 8.5

Базовая часть 6 6 216 216 20.5 20 187 0.5 8.5 6 216 20 187 0.5 8.5

+ Б3.Б.01
Защита выпускной квалификационной работы,
включая подготовку к процедуре защиты и
процедуру защиты

8 6 6 216 216 20.5 20 187 0.5 8.5 6 216 20 187 0.5 8.5 16

ФТД.Факультативы 4 4 144 144 58.75 8 50 0.3 58.7 0.45 26.55 1 36 6 10 0.3 10.7 0.15 8.85 1 36 2 4 21 0.15 8.85 2 72 36 27 0.15 8.85

+ ФТД.В.01 Спецкурс на иностранном языке 7 2 2 72 72 36.15 36 27 0.15 8.85 2 72 36 27 0.15 8.85 14

+ ФТД.В.02
Повышение уровня правосознания и
формирование антикоррупционных стандартов
поведения

5 1 1 36 36 6.15 2 4 21 0.15 8.85 1 36 2 4 21 0.15 8.85 10

+ ФТД.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 2 1 1 36 36 16.45 6 10 0.3 10.7 0.15 8.85 1 36 6 10 0.3 10.7 0.15 8.85

+ ФТД.В.ДВ.01.01Методология самостоятельной работы студента 2 1 1 36 36 16.45 6 10 0.3 10.7 0.15 8.85 1 36 6 10 0.3 10.7 0.15 8.85 16

- ФТД.В.ДВ.01.02Социально-психологический тренинг 2 1 1 36 36 16.45 6 10 0.3 10.7 0.15 8.85 1 36 6 10 0.3 10.7 0.15 8.85 11
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1 Дисциплины (модули)
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; 
ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

Б1.Б Базовая часть
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-9; 
ПК-10; ПК-11

Б1.Б.01 Философия ОК-1; ОК-7

Б1.Б.02 Иностранный язык ОК-5; ОК-7

Б1.Б.03 Экономика ОК-3; ОПК-2

Б1.Б.04 Русский язык и культура речи ОК-5; ОК-7

Б1.Б.05 Психология и педагогика ОК-6; ПК-11

Б1.Б.06 Правоведение ОК-4; ОПК-2

Б1.Б.07 Основы проектной деятельности ОК-6; ОК-7; ПК-9; ПК-10

Б1.Б.08 Социология ОК-6

Б1.Б.09 Информатика ОПК-1

Б1.Б.10
Математические методы в исторических
исследованиях

ОПК-3

Б1.Б.11 История древнего мира ОК-7; ПК-1; ПК-5

Б1.Б.12 История средних веков ОК-7; ПК-1; ПК-5

Б1.Б.13 Новая и новейшая история ОК-7; ПК-1; ПК-5

Б1.Б.14 Теория и методология истории ОК-7; ПК-4; ПК-6

Б1.Б.15 Безопасность жизнедеятельности ОК-9

Б1.Б.16 Физическая культура и спорт ОК-8

Б1.Б.17 История исторической науки ОК-7; ПК-3; ПК-7

Б1.Б.18 Концепции современного естествознания ОПК-3

Б1.Б.19 Культурология ОК-6

Б1.Б.20 История

Б1.Б.20.01 История России (до XX в) ОК-2; ОК-7; ПК-1; ПК-5

Б1.Б.20.02 История России (XX - начало XXI вв.) ОК-2; ОК-7; ПК-1; ПК-5

Б1.В Вариативная часть ОК-2; ОК-7; ОК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

Б1.В.01 История Горного Алтая ОК-7; ПК-1

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 ПК-9

Б1.В.ДВ.01.01 Интернет в изучении истории ПК-9

Б1.В.ДВ.01.02
Новые информационные технологии в гуманитарных
исследованиях

ПК-9

Б1.В.02 Политическая история России ОК-2; ПК-5

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 ОК-7; ПК-9

Б1.В.ДВ.02.01 Библиотечное дело ОК-7; ПК-9

Б1.В.ДВ.02.02 Документоведение ОК-7; ПК-9

Б1.В.03 История отечественной культуры ОК-7; ПК-1

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 ОК-7; ПК-1

Б1.В.ДВ.03.01 История освоения Сибири ОК-7; ПК-1
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Индекс Наименование Формируемые компетенцииБ1.В.ДВ.03.01 История освоения Сибири

Б1.В.ДВ.03.02 История освоения Горного Алтая ОК-7; ПК-1

Б1.В.04 История мировой культуры ОК-7; ПК-1

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 ОК-7; ПК-1

Б1.В.ДВ.04.01 История городов Сибири ОК-7; ПК-1

Б1.В.ДВ.04.02 История города Горно-Алтайска ОК-7; ПК-1

Б1.В.05 История стран Центральной Азии ОК-7; ПК-1; ПК-5

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 ОК-7; ПК-8

Б1.В.ДВ.05.01 Источниковедение Алтая ОК-7; ПК-8

Б1.В.ДВ.05.02 Историография Алтая ОК-7; ПК-8

Б1.В.06 История регионов и народов России ОК-7; ПК-1

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 ОК-7; ПК-1

Б1.В.ДВ.06.01 Хозяйственное развитие Горного Алтая ОК-7; ПК-1

Б1.В.ДВ.06.02
Горный Алтай в период советских преобразований
первой половины XX века

ОК-7; ПК-1

Б1.В.07 Методика преподавания истории ОК-7; ПК-11

Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 ОК-7; ПК-1

Б1.В.ДВ.07.01 Социальная история Горного Алтая ОК-7; ПК-1

Б1.В.ДВ.07.02 Культура Горного Алтая ОК-7; ПК-1

Б1.В.08 История стран Азии и Африки ОК-7; ПК-1; ПК-5

Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 ОК-7; ПК-8; ПК-9

Б1.В.ДВ.08.01 Музееведение ОК-7; ПК-8; ПК-9

Б1.В.ДВ.08.02 Экскурсоведение ОК-7; ПК-8

Б1.В.09 Актуальные вопросы истории России ОК-7; ПК-1

Б1.В.ДВ.09 Общая физическая подготовка ОК-8

Б1.В.ДВ.09.01 Общая физическая подготовка ОК-8

Б1.В.ДВ.09.02 Легкая атлетика ОК-8

Б1.В.ДВ.09.03 Зимние виды спорта ОК-8

Б1.В.ДВ.09.04 Спортивные и подвижные игры ОК-8

Б1.В.ДВ.09.05 Физкультурно-спортивное совершенствование ОК-8

Б1.В.10 Историческое краеведение ОК-7; ПК-8

Б1.В.11 Культурогенез ОК-7; ПК-8

Б1.В.12 Социально-экономическая история Сибири XX-XXI вв. ОК-7; ПК-1

Б1.В.13 История первобытного общества ОК-7; ПК-1; ПК-5

Б1.В.14 Архивоведение ОК-7; ПК-9

Б1.В.15 Спецсеминар по подготовке курсовых работ ПК-6; ПК-8; ПК-10

Б1.В.16 Источниковедение ОК-7; ПК-3

Б1.В.17 Археология ОК-7; ПК-2

Б1.В.18 Вспомогательные исторические дисциплины ОК-7; ПК-3

Б1.В.19 Этнология ОК-7; ПК-2
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Индекс Наименование Формируемые компетенцииБ1.В.19 Этнология

Б2 Практики ОК-7; ОПК-1; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

Б2.В Вариативная часть ОК-7; ОПК-1; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

Б2.В.01(У)
Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков
(Археологическая)

ПК-2

Б2.В.02(У)
Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков

ПК-9

Б2.В.03(П)
Практика по получению профессиональных умений и
опыта профессиональной деятельности

ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-11

Б2.В.04(Пд) Преддипломная практика ОК-7; ОПК-1; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

Б2.В.05(П) Научно-исследовательская работа ПК-1; ПК-3; ПК-6; ПК-9; ПК-10

Б3 Государственная итоговая аттестация
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; 
ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

Б3.Б Базовая часть
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; 
ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

Б3.Б.01
Защита выпускной квалификационной работы,
включая подготовку к процедуре защиты и
процедуру защиты

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; 
ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

ФТД Факультативы ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7

ФТД.В ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7

ФТД.В.01 Спецкурс на иностранном языке ОК-5

ФТД.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) ОК-7

ФТД.В.ДВ.01.01 Методология самостоятельной работы студента ОК-7

ФТД.В.ДВ.01.02 Социально-психологический тренинг ОК-6; ОК-7

ФТД.В.02
Повышение уровня правосознания и формирование
антикоррупционных стандартов поведения

ОК-4
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